

Müstəqil Azərbaycan dövləti yeni tarix yazır

ŞANLI ORDUMUZ TARİXİ TORPAQLARIMIZI ERMƏNİ İŞĞALÇILARININ TAPDAĞINDAN AZAD EDİR



Azərbaycan bu günlərdə özünün yeni tarixini yazır, ən şanlı günlərini yaşayır. Təcavüzə məruz qalmış xalqımızın taleyində dönmüş nöqtəsi yaşandığını desək, yanılmazıq. Zaman-zaman erməni təcavüzünə məruz qalmış ölkəmizdə düşməne qarşı cəmiyyətin bütün təbəqələri birləşmişdir.

Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi başladıqdan və Azərbaycan torpaqları işğal olunduqdan sonra uzun müddət bu problem beynəlxalq ictimaiyyətin diqqətini cəlb etmədi, daha dəlqiq desək yalançı, kağız üzərində qalan vədlər verməyə başladılar.

BMT Təhlükəsizlik Şurası Dağlıq Qarabağ problemini müzakirə edərək bəyanat verməklə kifayətləndi və sonradan da qurumun Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğal olunmuş Azərbaycan ərazilərindən çıxarılması barədə 4 qətnaməsinə əməl edilmədi.

1993-cü ildə böyük siyasi xadim Heydər Əliyevin xalqın tələbi ilə ikinci dəfə Azərbaycanda hakimiyyətə gəlməsi ölkəmizin taleyində ciddi dəyişikliklərə yol açdı. 1994-cü il mayın 12-də Rusiya və ATƏT-in vasitəçiliyi ilə atəşkəs əldə olundu. Bu, ölkəmizə quruculuq işlərinə başlamaq imkanı verdi. ATƏT-n Minsk qrupu çərçivəsində uzun sürən danışıqlar prosesi başlandı. 25 illik danışıqlar prosesi getsə də Ermənistanın destruktiv mövqeyi üzündən Dağlıq Qarabağ probleminin həlli istiqamətində müsbət nəticə əldə edilmədi.

Özünü "qalib" sayan ermənilərin atəşkəs rejimini tez-tez pozması isə münaqişə tərəflərinə ikili standartla yanaşan beynəlxalq vasitəçiləri o qədər də narahət etmirdi. 2016-cı ilin aprel və 2020-ci ilin iyul döyüşləri zamanı müstəqil Azərbaycan Ordusunun şücaəti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin uzaqqören diplomatik siyasəti, həmçinin Azərbaycan xalqının yenilməz mübarizə əzmi erməni işğalçıları ciddi qorxuya saldı. Digər tərəfdən də nəinki düşmən dövlət, bütün dünya ölkəmizin iqtisadi və siyasi baxımdan necə güclü bir dövlətə çevrilməsinə şəhidlik edirdi. Azərbaycan artıq davamlı iqtisadi siyasətin nəticəsi olaraq beynəlxalq layihələrin əsas iştirakçısına çevrilmişdi. Beləliklə, Azərbaycanın iqtisadi tərəqqisi ölkə ordusunu zamanın tələblərinə cavab verən müasir silahlarla və

hərbi texnika ilə təchiz etməyə imkan vermişdir. Lakin buna baxmayaraq sivil danışıqlar prosesini, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin dinc yolla həll olunması əsas tutan Azərbaycan diplomatiyası səbrlə danışıqlar apardı.

Ermənistanda saxta yolla hakimiyyətə gələn Nikol Paşinyan əvvəlcə Azərbaycan torpaqlarının öz doğma sahiblərinə qaytarılması ilə bağlı vədlər versə də, sonralar heç də sələflərindən geridə qalmadı. Əksinə, cəbhə bölgəsində Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən atəşkəsin tez-tez pozulması, erməni təxribatlarının şahidi olduq. Şuşada qondarma qurumun "prezidenti"nin "and içmə mərasimi"nin keçirilməsi, 2020-ci il iyul ayının 12-də yenidən təxribatla əl atması və digər oxşar hadisələr Ermənistanın yeni iddialarından xəbər verirdi. Erməni baş nazirinin "Qarabağ Ermənistandır nöqtə" sayıqlamasına Prezident İlham Əliyevin "Qarabağ Azərbaycandır və nida işarəsi" kimi möhtəşəm cavabı hər bir azərbaycanlı üçün devizə çevrildi. Cari ilin 14-15 iyulunda 10 minlərlə azərbaycanlı paytaxt Bakıda və bölgələrdə mitinq keçirərək "Qarabağ Azərbaycandır!" şüarı səsləndirdilər və əzmlə döyüşə getmək istədiklərini bildirdilər, artıq Azərbaycan torpaqlarının düşməndən azad olunacağı zamanın çatdığını bəyan etdilər. Bu, xalqın Vətən sevgisinin, həmçinin erməni riyakarlığına qarşı səbr kəsinin daşdığını göstəricisi idi.

İyulun 12-dən 17-dək davam edən döyüşlərdə ordumuz düşməne layiqli cavab verdi. Qardaş Türkiyə Respublikası Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan başda olmaqla bütün dünyaya bəyan etdi ki, Azərbaycan öz torpaqlarının azad olunması uğrunda mübarizə aparır, haqq yolundadır və Türkiyə Respublikasının qardaş ölkə olaraq həmişə Azərbaycanın - haqqın yanındadır, ona dəstəkdir.

Əlbəttə, bel bir durum işğalçı Ermənistanı yeni siyasi reallıqla üzləşdirmişdi. Bu zaman mühüm hadisələrdən biri Azərbaycan cəmiyyətinin birliyinin yüksək səviyyədə olması idi. Siyasi və dini əqidəsindən asılı olmayaraq hər kəs Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin, Azərbaycan Ordusunun yanında olduğunu bildirdi.

Sentyabrın 27-si səhər tezdən erməni silahlı qüvvələri genişmiqyaslı təxribat törədərək iriçaplı silahlar, artilleriya qurğularından atəş açmaqla müxtəlif istiqamətdə

mövqələrimizə hücum keçdilər. Sərhəyanı kəndləri, rayon mərkəzlərini artilleriya atəşinə tutdular. Lakin şanlı Azərbaycan Ordusu əks-hücumu ilə düşməne sarsıdıcı zərbə endirdi və bütün Azərbaycan torpaqlarının işğaldan azad olunması istiqamətində genişmiqyaslı hərbi əməliyyatlara start verildi. Artıq müharibədən bir neçə gün keçməsinə baxmayaraq 30 ilə yaxındır işğalda olan əzəli Azərbaycan torpaqlarının bir hissəsi düşmən tapdağından azad olunub. Elə həmin gün - müharibənin başladığı zamandan Azərbaycanın 52 siyasi partiyadan 50-si təcavüzü pislədiklərini, yekdilliklə Azərbaycan hakimiyyətini müdafiə etdiklərini bəyan etdilər. Bəyanatda "mülki əhalinin yaşadığı kəndləri və infrastrukturunu hədəf kimi seçərək bombalanması"nın beynəlxalq hüquqa zidd olması bildirilir və qarşısının alınması tələb edilirdi. Həmçinin Ermənistanın danışıqlar prosesini pozması, BMT Təhlükəsizlik Şurasının işğal edilmiş Azərbaycan ərazilərinin başlatılmasına dair qətnamələrinin icra olunmamasının ikili standartların təzahürü olduğu qeyd edilirdi. Ermənistanın münaqişənin həllində maraqsız olduğunu və daxili problemlərinin atəşkəsin pozulması vasitəsilə pərdələdiyi faktı da sənəddə vurğulandı. Bəyanatda deyilirdi: "Ermənistan baş nazirinin militarist bəyanatları, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə həll edilməsi müzakirələrində konstruktiv mövqə nümayiş etdirməməsi, "Qarabağ Ermənistandır və nöqtə" kimi sərsəm bəyanatları müzakirələrin önünü kəsən amillərdir. Ermənistan status-kvonun dəyişməz qalması üçün əlindən gələni edir, substantiv danışıqların qarşısını alır..."

Bununla da Bəyanat müəllifləri baş verə biləcək bütün neqativ nəticələrin məsuliyyətinin Ermənistan rəhbərliyinin üzərində olduğunu göstərmişlər.

Cəmiyyətdə vəhdətin əhəmiyyətli olması qardaş Türkiyənin timsalında da görülməkdir. Belə ki, Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Qarabağ məsələsində türk siyasi partiyalarına göstərdikləri yekdilliyə təşəkkür etdi.

Azərbaycan Ordusunun hər gün qazandığı zəfər xəbərləri, düşməne endirdiyi sarsıdıcı zərbələri Ermənistanın tələbi ilə bir neçə lider dövlət başçıları dərhal atəşkəsə əməl etməyə və danışıqlar prosesinə başlamaq kimi çağırışlarını gündəmə gətirdi.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin qəbul etdiyi qərarlar xalqımız tərəfindən böyük rəğbətlə qarşılanır, minlərlə Azərbaycan gənci könüllü olaraq cəbhəyə yollanır. Bu gün hər bir azərbaycanlının qəlbi Qarabağda döyünür. Bəli, Qarabağ Azərbaycandır və tez bir zamanda yenilməz Azərbaycan Ordusu Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi və sarsılmaz iradəsi ilə işğal altında olan bütün torpaqlarımızı azad edəcəkdir.

Tahir Cəfiyev,
ADNSU-nun İctimai fənlər kafedrasının dosenti,
tarix üzrə fəlsəfə doktoru